
Nachname Vorname Kommune E-Mail

Bär Jewgenia Stadt Wurzen j.baer@wurzen.de

Bellmann Marcel Gemeinde Radibor M.Bellmann@Radibor.de

Binder Maria

Roßbach Martin

v. Consbruch Jürgen Stadt Meißen Klimamanagement@stadt-meissen.de

Dörr Sven Landkreis Zwickau klimaschutz-energie@landkreis-zwickau.de

Freitag Thomas Stadt Pirna thomas.freitag@pirna.de

Haak Falko Landkreis Leipzig Falko.Haak@lk-l.de

NN Stadt Dresden klimaschutz@dresden.de

Jaumann Andreas Stadt Torgau klimaschutzmanager@torgau.de 

Arnold Sarah sarah.arnold@stadt-chemnitz.de

Konrad Benjamin benjamin.konrad@stadt-chemnitz.de

Lange Edgar Stadt Oederan lange.sv@oederan.de

Meise Frank Ev.-Luth. Landeskirchenamt Sachsens frank.meise@evlks.de

Mühmel Michael Stadt Zwickau umwelt@zwickau.de

Pour Paula Stadt Plauen paula.pour@plauen.de 

Runst Christoph christoph.runst@leipzig.de

Singer Johann johann.singer@leipzig.de

Schneider Andreas Gemeinde Kodersdorf klima@gemeinde-kodersdorf.de

Weise Kathrin Stadt Limbach-Oberfrohna k.weise@limbach-oberfrohna.de

Wellerdt Jürgen Stadt Coswig Wellerdt@stadt.coswig.de 

Liste der Klimaschutzmanager Sachsen

Städtisches Klinikum Dresden klimaschutz@klinikum-dresden.de

Stadt Chemnitz

Stadt Leipzig

Stand: 09.10.2023
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